
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

03 марта 2020 год                                                                                    № 121/5 
г. Благовещенск 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 1496 

 

 Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1496, в 

соответствии со статьями 20, 22, 26, 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 18, 21, 25, 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 

30.01.2020 года № 119/13 «Об определении числа членов участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1496 с правом решающего 

голоса», территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан решила: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного  

участка № 1496 в составе: 

1) Васильева Назира Талгатовна, 17 ноября 1964 года рождения, образование 

высшее, главный специалист отдела экономики и предпринимательства 

Администрации Муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан, предложена для назначения собранием 

избирателей по месту работы; 

2) Манаева Евгения Ивановна, 06 января 1964 года рождения, образование 

среднее специальное, пенсионерка, предложена для назначения собранием 

избирателей по месту жительства; 

3) Орлова Ирина Юрьевна, 24 января 1985 года рождения, образование 

высшее, учитель МОБУ ООШ с. Николаевка муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан, предложена для 

назначения собранием избирателей по месту работы; 

4) Прусакова Светлана Михайловна, 19 июля 1976 года рождения, 

образование среднее специальное, методист сельского Дома культуры с. 



Николаевка муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан, предложена для назначения местным политическим 

советом местного отделения Благовещенского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; 

5) Сираева Ольга Файзылхановна, 26 ноября 1976 года рождения, 

образование среднее профессиональное, оператор механизированных 

ферм ООО «Турбаслинские бройлеры», предложена для назначения 

Советом сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан; 

6) Хайрутдинова Венера Наильевна, 15 июня 1989 года рождения, 

образование высшее, учитель МОБУ ООШ с. Николаевка муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан, предложена для 

назначения Башкортостанским региональным отделением политической 

партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»; 

7) Шайдуллина Разиля Адагамовна, 27 мая 1963 года рождения, образование 

среднее специальное, пенсионерка, предложена для назначения 

региональным отделением политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Республике Башкортостан; 

8) Шванникова Екатерина Константиновна, 23 декабря 1990 года рождения, 

образование среднее специальное, воспитатель МОБУ ООШ с. Николаевка 

муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан, предложена для назначения собранием избирателей по 

месту жительства; 

9) Шванникова Наталья Владимировна, 01 декабря 1970 года рождения, 

образование высшее, директор МОБУ ООШ с. Николаевка 

муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан, предложена для назначения собранием избирателей по 

месту работы. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Администрации 

Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 

разделе «территориальная избирательная комиссия» 

 

 

 

Председатель                                                                 Т.В. Романенкова 

 

Секретарь                                Н.Н. Аносова

   


